
TRIVIS – SŠV a VOŠ bezpečnosti silniční dopravy Jihlava, s.r.o. 
Brněnská 68, 586 01 Jihlava, 

IČO 27 71 12 34, tel./fax: 567 215 764 
email: jihlava@trivis.cz, www.trivisjihlava.cz 

 

 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA – JARO 2025 

 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí. Společné (státní – formou didaktických 

testů) a profilové (školní). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně složit povinné 

zkoušky z obou těchto částí.  

 

Podání přihlášky pro jarní zkušební období maturitní zkoušky 2024 je možné nejdéle do 

1.12.2024.  

Didaktické testy v jarním období se uskuteční 2. - 7. května 2025   

Zkoušky profilové části se v jarním zkušebním období budou konat v období od 16. května do 

10. června 2025. Konkrétní termíny stanoví ředitel školy nejpozději 2 měsíce před konáním 

zkoušek. 

 

Společná část  

 

Povinné zkoušky: 

Český jazyk a literatura - didaktický test. 

Cizí jazyk nebo matematika - didaktický test z cizího jazyka nebo didaktický test 

z matematiky. 

V nepovinné zkoušce společné části maturitní zkoušky lze konat až 2 nepovinné zkoušky a to: 

• další cizí jazyk (jen takový, co si může žák zvolit i v profilové části) 

• matematika 

Zkoušky společné části se konají jen formou didaktických testů a jsou hodnoceny uspěl-

neuspěl, na vysvědčení nebude známka ze společné části.  

 

Profilová část  

 

Povinné zkoušky TRIVIS: 

Český jazyk a literatura (písemná práce + ústní zkouška) 

Cizí jazyk ze společné části (písemná práce + ústní zkouška) nebo nahrazení jazykovým 

certifikátem ve smyslu příslušných právních ustanovení. 

Právo – ústní zkouška  

Integrovaný záchranný systém – ústní zkouška 

Souhrnná praktická maturitní zkouška - z odborných předmětů 

 

Nepovinné zkoušky TRIVIS – volitelné předměty: 

Sebeobrana, Kriminalistika, Bezpečnostní činnost.  

 

Zveřejněné formy a témata pro rok 2025 na webových stránkách školy v sekci Maturity, Jaro 

2025, jsou platné bez ohledu na datum vyhotovení. 

 

V Jihlavě 28.08.2025 

Ing. Dušan Hasoň 

Ředitel školy 

 

mailto:jihlava@trivis.cz
http://www.trivisjihlava.cz/

